



XX CARRERAS POPULARES SAN ROQUE 2024

REGLAMENTO

- 1. La XX Carreras Populares San Roque 2024 de El Coronil, es una prueba de carácter eminentemente participativo, que se desarrollará sobre un recorrido de asfalto y que tiene como principal objetivo la promoción del atletismo local en los más pequeños, sin olvidarnos de las categorías superiores con la celebración de la espectacular milla urbana.
- **2.** Podrán inscribirse clubes, asociaciones deportivas y toda aquella persona que desee participar de forma individual, sin condición de raza o sexo, siempre y cuando estén empadronadas o nacidas en El Coronil, salvo para la prueba de "La Milla" que podrán inscribirse todas las personas independientemente de su residencia.
- **3.** La salida de las diferentes pruebas se efectuará a partir de las 20:00 horas del viernes 9 de agosto en la Avd. de Andalucía de El Coronil y en este orden:

4. Categorías:

- CADETES (2009-2010)---- 1.200 metros.
- INFANTILES (2011-2012)---- 1.200 metros.
- ALEVINES (2013-2014)---- 800 metros.
- BENJAMINES (2015-2016)----500 metros.
- PITUFINES (2017-2018) ---- 300 metros
- SUPERPITUFO (2019 y posteriores)---- 100 metros (NO COMPETITIVA) 20^a Milla San Roque: 2008 y anteriores 1.609 metros

5.Inscripciones:

- 1. Para las categorías de menores hasta cadetes (solo empadronados en El Coronil) las inscripciones serán gratuitas y se deberán realizar en los siguientes puntos:
- Pabellón Municipal El Coronil
- Taquilla de la Piscina Municipal
- C.D. Callence El Coronil
- 2. Para la Milla San Roque las inscripciones serán gratuitas y se deberán realizar a través de un formulario on-line.





XX CARRERAS POPULARES SAN ROQUE 2024

6. Entrega de dorsales:

- 1. Para las categorías de menores hasta cadete se les entregará el dorsal en el mismo momento que realicen su inscripción.
- 2. Los inscritos/as en la Milla San Roque deberán recoger su dorsal el mismo día de la prueba hasta 30´antes del inicio de la misma en la zona de salida meta.

7. Premios

- Categorías de menores: trofeos para los 3 primeros clasificados de cada categoría tanto masculinas como femeninas.
- Categoría SUPERPITUFO: medallas para todos los participantes. Milla Urbana: premios en metálico (masc y fem.) 1º-75 € / 2º-50 € / 3º-25 €
- 8. Descalificaciones: Podrá ser descalificado todo atleta que:
 - a. No pase los controles en la carrera.
 - b. No lleve el dorsal visible.
 - c. Tenga un comportamiento antideportivo.
 - d. No respete las indicaciones de la organización.
 - e. Proporcione datos erróneos al realizar la inscripción.
- **9.** La organización declina toda responsabilidad de los daños materiales o personales que la participación en esta prueba pueda ocasionar un atleta así mismo, a otras personas e incluso en el supuesto de que terceras personas causen daño al participante, voluntarios o persona de la organización.
- **10.** La organización no se responsabiliza de la pérdida de objetos y equipamientos que traigan los participantes.
- 11. Es obligatorio el abandono inmediato de la prueba cuando así lo prescriban los Servicios Médicos. La Organización recomienda a todos/as los/as participantes que se sometan a un reconocimiento médico previo a la prueba, aceptando todo/a participante el riesgo derivado de la actividad deportiva.
- 12. Los únicos vehículos autorizados a seguir la prueba serán los de la organización.
- **13.** El circuito estará perfectamente delimitado.





XX CARRERAS POPULARES SAN ROQUE 2024

- **14.** Habrá puestos de avituallamiento al finalizar cada prueba.
- **15.** La entrega de premios se llevará a cabo en la zona junto a la zona de salida y meta los premiados deben estar presentes para recoger su premio.
- **16.** Los inscritos en dicha prueba aceptan la publicación de su nombre, fotografía, filmación o grabación, en la clasificación de la carrera, en los medios de comunicación y redes sociales.
- **17.** El hecho de participar lleva consigo la aceptación del presente reglamento. En caso de duda, prevalecerá el criterio de la organización.

Inscripciones Milla San Roque



Evento organizado por el Área de Deportes del Ayuntamiento de El Coronil y el C.D. Callence